COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 026/2001 – CIB/AM

A  COMISSÃO  INTERGESTORES  BIPARTITE  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS – CIB/AM, em sua 91ª reunião  (62ªOrdinária), realizada no dia 29.10.2001 e;

CONSIDERANDO o oficio nº 396/GAB/SEMSA, de 21/09/2001 a respeito
do Projeto do Curso de Capacitação em Gerência de Unidades Básicas de Saúde (GERUS);

CONSIDERANDO  o  parecer  da  relatora  da  matéria,  Evangeline  Maria
Cardoso:

R E S O L V E:

APROVAR  a  realização  do  curso  de  Especialização  em  Gerência  de
Unidades  Básicas  de  Saúde  (GERUS),  por  parte  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  Manaus  –
SEMSA, com financiamento do Ministério da Saúde e dos demais parceiros do projeto, que estejam
indicando profissionais para o curso.

Sala  das  Reuniões  da  Comissão  Intergestores  Bipartite  do  Estado  do
Amazonas, em Manaus, 29 de outubro de 2001.

FRANCISCO DEODATO GUIMARÃES
     Presidente da CIB/Am.

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução nº 022/2001 – CIB/AM,
datada de 29 de outubro de 2001, nos termos do Decreto de 12.08.99.

FRANCISCO DEODATO GUIMARÃES
Secretário de Estado Coordenador da Saúde

Av. André Araújo, n.º 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 663-3406 PABX:663-4663 R. 249 – Manaus/AM